
cs
v:

 B
O

A2
02

10
11

20
12

12/01/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 6

956

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2020, del Director General de Industria y PYMES, 
por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar por los Servi-
cios Provinciales de Industria durante el año 2021, como vía para la obtención de la 
habilitación profesional reglamentariamente establecida en materia de industria.

El Reglamento de las acreditaciones profesionales, la autorización de empresas y la acre-
ditación de entidades de formación en materia de seguridad industrial, aprobado mediante 
Decreto 116/2003, de 3 de junio, del Gobierno de Aragón, establece en su artículo 12 que, 
mediante Resolución de la Dirección General competente en materia de Industria, se publi-
cará en el “Boletín Oficial de Aragón” y en los tablones de anuncios de los Servicios Provin-
ciales, en el último trimestre del año, la planificación de las pruebas ordinarias que serán 
convocadas durante el año siguiente por los tres Servicios Provinciales.

Habiendo consultado a los tres Servicios Provinciales del Departamento de Industria, 
Competitividad y Desarrollo Empresarial, y en virtud de las atribuciones que me confiere el 
Decreto 8/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, resuelvo:

Primero.— Publicar como anexo a esta Resolución la planificación de exámenes prevista 
para el año 2021, como vía para la obtención de la habilitación profesional reglamentaria-
mente establecida en materia de industria.

Segundo.— Para cada uno de estos exámenes se realizará la correspondiente convoca-
toria mediante Resolución del Director/a del Servicio Provincial convocante, de acuerdo a lo 
establecido en el Reglamento de las acreditaciones profesionales, la autorización de em-
presas y la acreditación de entidades de formación en materia de seguridad industrial.

Tercero.— Mediante convocatorias extraordinarias, por motivos justificados, podrán reali-
zarse pruebas diferentes a las planificadas inicialmente.

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer re-
curso de alzada ante el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en 
el plazo de un mes, de conformidad con lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en relación con el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el 
que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón.

Zaragoza, 23 de diciembre de 2020.

El Director General de Industria y PYMES,
CARLOS JAVIER NAVARRO ESPADA



cs
v:

 B
O

A2
02

10
11

20
12

12/01/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 6

957

EN
ER

O
FE

BR
ER

O
M

AR
ZO

AB
R

IL
M

AY
O

JU
N

IO
JU

LI
O

AG
O

ST
O

SE
PT

IE
M

BR
E

O
C

TU
BR

E
N

O
VI

EM
BR

E
D

IC
IE

M
BR

E

In
st

al
ac

io
ne

s 
de

 s
um

in
is

tro
 d

e 
ag

ua
.

ZA
TE

ZA
H

U

In
st

al
ac

io
ne

s 
Té

rm
ic

as
 e

n 
Ed

ifi
ci

os
ZA

H
U

/Z
A

C
at

eg
or

ía
 A

TE
ZA

ZA
C

at
eg

or
ía

 B
TE

ZA
H

U
ZA

C
at

eg
or

ía
 C

TE
ZA

ZA

C
at

eg
or

ía
 P

PL
-I

H
U

/T
E

ZA
C

at
eg

or
ía

 P
PL

-II
H

U
/T

E
ZA

C
at

eg
or

ía
 P

PL
-II

I
H

U
/T

E
ZA

O
pe

ra
do

r i
nd

us
tri

al
 d

e 
ca

ld
er

as
H

U
/T

E
ZA

ZA

G
ru

ís
ta

 u
 o

pe
ra

do
r d

e 
gr

úa
s-

to
rre

H
U

ZA
ZA

C
at

eg
or

ía
 A

 g
rú

as
 m

óv
ile

s 
au

to
pr

op
ul

sa
da

s
ZA

H
U

ZA
C

at
eg

or
ía

 B
 g

rú
as

 m
óv

ile
s 

au
to

pr
op

ul
sa

da
s

ZA
H

U
ZA

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
 D

E 
PR

O
D

U
C

TO
S 

PE
TR

O
LÍ

FE
R

O
S 

 L
ÍQ

U
ID

O
S

AP
AR

AT
O

S 
A 

PR
ES

IÓ
N

AP
AR

AT
O

S 
EL

EV
AD

O
R

ES

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
pr

ev
is

ta
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
s 

de
 e

xá
m

en
es

 e
n 

el
 a

ño
 2

02
1 

co
m

o 
ví

a 
pa

ra
 la

 o
bt

en
ci

ón
 d

e 
la

 h
ab

ili
ta

ci
ón

 p
ro

fe
si

on
al

 re
gl

am
en

ta
ria

m
en

te
 e

st
ab

le
ci

da
 e

n 
m

at
er

ia
 d

e 
se

gu
rid

ad
 in

du
st

ria
l

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
 D

E 
SU

M
IN

IS
TR

O
 D

E 
AG

U
A

IN
ST

AL
AC

IO
N

ES
 T

ÉR
M

IC
AS

 E
N

 E
D

IF
IC

IO
S

IN
ST

AL
AC

IN
ES

 D
E 

G
AS


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2020, del Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 21 de octubre de 2020, del Director General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se apr
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las bases que regirán las convocatorias de los procedimientos selectivos de las ofertas de empleo público de la Administ
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 30 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-4344, de 14 de diciembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de Jardinería, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Jaca.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-4377, de 16 de diciembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Maestro de Jardinería, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Jaca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1402/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Ribagorza.
	ORDEN PRI/1403/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con el Ayuntamiento de Barbastro.
	ORDEN PRI/1404/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de La Jacetania.
	ORDEN PRI/1405/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Sobrarbe.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructuras relacionadas con la incidencia de la COVID-19.
	ORDEN ICD/1407/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2020, del Director General de Industria y PYMES, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar por los Servicios Provinciales de Industria durante el año 2021, como vía para la obtención de la habi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de urbanización de la Unidad de Ejecución “Alto Barranas”, e
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de aprovechamiento de la Concesión de Explotación derivada del Permiso de Investigación de la Secció
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructuras relacionadas con la incidencia de la COVID-19.
	EXTRACTO de la Orden ICD/1407/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avíc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de las Moreras” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR49).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR50).




